

Asia: VN/22876/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta (tilapäinen suojele)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne tähän.

Tuomioistuinten keskushallintoviranomaisena Tuomioistuinvirasto lausuu vain ehdotetun uudistuksen vaikutuksista tuomioistuinten toimintaan. Tuomioistuinvirasto pyytää ottamaan huomioon, että mikäli esityksillä arvioidaan olevan vaikutuksia tuomioistuinten toimintaan, tulisi lausuntopyyntö osoittaa myös Tuomioistuinvirastolle. Sisäministeriön maahanmuutto-osastolla on ollut viime aikoina valmistelussa useampia ulkomaalais- ja kansalaisuuslain muutoshankkeita, joiden on arvioitu vaikuttavan muutoksenhaun lisääntymiseen ja sitä kautta hallinto-oikeuksien työmäärään.

Tuomioistuinvirasto pitää tärkeänä, että esityksen jatkovalmistelussa muutoksenhakuaihetta ja tuomioistuimille kohdistuvaa työmäärän lisäystä pohditaan tarkemmin. Ehdotettu luonnos ei sisällä siirtymäsäännöstä, mikä on omiaan lisäämään tulkintahaasteita ja valitusten määrää sääntelyn vaikuttaessa oleskeluluvan keston.

Oikeusministeriö on lausunnossaan (HE 29/2024) hallintovaliokunnalle todennut, että ehdotuksen vaikutuksia hallintotuomioistuinten juttumäärän ja resurssitarpeen kehitykseen on seurattava ja tarvittaessa otettava huomioon hallintotuomioistuinten riittävä resursointi ja painottanut, että ehdotuksen sekä muiden ulkomaalaisasioita koskevien uudistusten vaikutuksia hallinto-oikeuksien työmäärään tulee tarkastella myös kokonaisuutena.

Vaikka yksittäisten säädösmuutosten vaikutus arvioitaisiin vähäiseksi, voivat asiamäärien kasvu ja kokonaan uudet asiaryhmät työllistävää hallinto-oikeuksia huomattavasti – erityisesti, mikäli hakemusmäärät kasvavat merkittävästi. Asiamäärien kasvu voi hidastaa pääsyä oikeudenhoidon selonteossa (Valtioneuvoston julkaisuja 2022:67, s. 27) tavoiteltuihin käsittelyaikoihin niin ulkomaalais- kuin muissa hallinto-oikeuksien käsittelyssä olevissa asiaryhmissä.

Jaakkola Riku
Tuomioistuinvirasto

Halimaa Elina
Tuomioistuinvirasto